СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

                                           Р Е Ш Е Н И Е

 25.04.2018                                  с. Тогул                                                             №  5
Об отчёте по исполнению  бюджета
 по расходам муниципального
 образования Тогульский сельсовет
 Тогульского района Алтайского
 края    за 2017 год
    В   соответствии со  статьёй    22  Устава    муниципального     образования  Тогульский    сельсовет        Совет   депутатов  Тогульского сельсовета

РЕШИЛ:

  1.   Утвердить отчёт по исполнению  бюджета по расходам     Тогульского сельсовета за 2017             год          согласно   Приложения  №1.

 2 .   Обнародовать  настоящее решение в установленном порядке.

 Глава Тогульского  сельсовета                                                     А.В. Долматова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении
консолидированного бюджета
Тогульского сельсовета Тогульского района за    2017 год.

Реализация государственных полномочий в бюджетной сфере, обеспечение сбалансированности бюджета Тогульского сельсовета Тогульского рай​она осуществляется администрацией Тогульского сельсовета Тогульского района (далее - сельсовет). Сельсовет осуществ​ляет свою деятельность на основании Устава утвержденного реше​нием  Совета депутатов Тогульского сельсовета Тогульского района от 24.05.2012 № 21.
Руководит сельсоветом глава Администрации сельсовета – Ижболдина Анна Николаевна

Юридический адрес сельсовета: 659450Алтайский край Тогульский район

с. Тогул  ул. Пролетарская,  д. 26
За  2017 год в бюджет Тогульского сельсовета поступило  14227,3 тыс.руб. доходов, план доходов выполнен на 99%.

План налога на доходы физических лиц на 01.01.2018г  выполнен  на 100% (474,5 тыс. руб.).
Поступление единого сельскохозяйственного налога составило 63,1 тыс. руб., план по данному налогу выполнен на 100%.

Поступление налога на имущество составило 3151,5 тыс. руб., план выполнен на 209%.

Поступление земельного налога составило 2746 тыс. руб. (241% от плана).

Поступление задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным платежам составило 118 % ( 589. руб.).

Поступления от аренды имущества составили 33,1 тыс. руб.  и составляют 100% от плановых доходов.

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, составили 4,9 тыс. руб. – 122% от плана.
Поступления от оказания платных работ и услуг составили 539 тыс. руб.  - 100% от планируемого дохода.

Поступление дотаций выполнено на 100% ( 903,6 тыс. руб.), субсидий 76 %

 ( 4646,2 тыс. руб.).

Межбюджетные трансферты поступили в размере 94% от плана (4278,8 тыс.руб.), субвенции составили 100%. (137,5 тыс. руб.).

 Размер прочих безвозмездных поступлений составил  2,8 тыс. руб.

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет составил  3,7 тыс.руб.

По состоянию на 01.01.2018 года расходы бюджета выполнены на 87,9%  от плановых и составляют 12578,8 тыс. руб..
Общегосударственные расходы по разделу 01 исполнены в размере 2354,6 тыс. руб., что составляет 99,9 % от плановых назначений.
Раздел 02 «Национальная оборона» представлен расходами на осущест​вление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Исполнение составляет 100 % ( 133,5 тыс. руб.).
Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятель​ность». Расходы выполнены на 100 % (факт 2,7 тыс. рублей).

Раздел 04 «Национальная экономика». Расходы в сумме 6081,9 тыс. руб. (план 6352,6 тыс. руб. ) выполнены на 95,7%.
Раздел 05 «Жилищно — коммунальное хозяйство». Расходы составили 3790,9 тыс. руб., что соответствует 72,2%  плана.
Выполнение раздела 07 «Образование» составляет 100% от плана (15000 руб.).

По разделу 08 «Культура» исполнение составило 133,4 тыс.руб. – 99,9 % от плана.
По разделу 10 «Социальная политика» фактические расходы составили 18200 руб. и выполнены на 100%.
 Раздел 11 «Физическая культура и спорт» выполнен на 99,9 % и составил 48,6 тыс. рублей.

ВЫПОЛНЕНИЕ ПЛАНА  СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ за  2017 год

	№

	ПЛАН
	ФАКТ
	 % ВЫПОЛНЕНИЯ

	1
	НДФЛ
	474,5
	474,5
	100 %

	2
	Единый сельхозналог
	63,1
	63,1
	100 %

	3
	Налог на имущество
	1507,4
	3151,5
	209,0 %

	4
	Земельный налог
	1137,4
	2746
	241%

	5
	Задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным платежам
	500,0
	589
	118%

	6
	Аренда имущества (возмезд. пол)
	33,1
	33,1
	100 %

	7
	Доходы от оказания платных услуг
	533,5
	534,0
	100%

	8
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	4,0
	4,9
	122%

	9
	Прочие поступления
	11691,5
	9965,1

	10
	Субсидии бюджетам поселений  (дорожный фонд)
	4336,94
	4278,8
	94,0%

	11
	Ремонт автомобильных дорог (край)
	802,1
	802,1
	100%

	12
	Прочие субсидии бюджетам(уголь, тепло край)
	236,1
	236,1
	100%

	13
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление воинского учета
	133,5
	133,5
	100 %

	14
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий
	4,0
	4,0
	100%

	15
	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществ-ление части полномочий по реше-нию вопросов местного значения
	310,0
	310,0

	100%

	16
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	2,8

	17
	Дотации бюджетов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	714,2
	714,2
	100 %

	18
	Дотации бюджетов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	189,36
	189,36
	100%

	19
	Гранты
	4965,3
	3626,3
	73%

	20
	ИТОГО 17898,26
	14307,1
	14227,3
	99,0%

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ПО РАСХОДАМ

ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   ЗА 2017 год

	 №
	Статья
	план
	 исполнение
	%

	1.
	Глава
	342950
	342731
	99,9%

	2.
	Аппарат управления
	2086919
	2086623
	99,9%

	3.
	Представительный орган
	4000
	4000
	100%

	4.
	Резервный фонд
	5000
	5000
	100%

	5.
	Административная комиссия
	4000
	4000
	100%

	6.
	Бухгалтерия
	289299
	285418
	98,7%

	7.
	Старосты
	166000
	165888
	99,9%

	8.
	ВУС
	133500
	133500
	100%

	9.
	Противопожарная безопасность
	3914
	2735
	69,9%

	10.
	Занятость населения
	61672
	61661
	99,9%

	11.
	Проведение выборов
	50000
	50000
	100%

	12.
	Уличное освещение
	58740
	58736
	99,9%

	13.
	Развитие улично-дорожной сети
	3318993
	3048338
	91,8 %

	14.
	Асфальтирование (край)
	802100
	802100
	100%

	15.
	Асфальтирование (местный)
	1018791
	1018791
	100%

	16.
	Содержание мест захоронения
	50000
	50000
	100%

	17.
	Прочее благоустройство
	445410
	442809
	99,4%

	18.
	ТБО
	70000
	70000
	100%

	19.
	ЖКХ
	524138
	524088
	99,4%

	20.
	Ремонт котельных (край)
	2600118
	2481787
	95,4%

	21.
	Молодежная политика
	15000
	15000
	100%

	22.
	Сельские клубы
	123410
	123376
	99,9%

	23.
	Культура гранд
	1051049
	1051049
	100%

	24.
	Культура (местный)
	100000
	100000
	100%

	25.
	Другие вопросы (памятники)
	10000
	10000
	100%

	26.
	Спорт
	48578
	48560
	99,9%

	27.
	Социальные выплаты (доплата к пенсии)
	18200
	18200
	100%

	Водоснабжение (грант на скважину)
	1339020
	0
	0

	Итого

	14310824
	12578749
	89,7%